
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  02. 03.2022 р.п. Дмитриевка                              №87 
 

Об открытии лагерей дневного пребывания 
 

  На основании Закона Тамбовской области 23.12.2022 №37-З «О 
бюджете Тамбовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов», постановления администрации района от 24.01.2023 №24 «Об 
обеспечении отдыха, занятости и оздоровления детей в каникулярное время в 
2023 году» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Открыть лагеря дневного пребывания при нижеперечисленных 
муниципальных бюджетных образовательных организациях: 

-в I смену для 584 обучающихся: 
1. МБОУ «Никифоровская СОШ №1им. Героя РФ А.С. Досягаева» 
 

-122 чел. 

2. Сычёвский филиал   
МБОУ «Никифоровская СОШ №1им. Героя РФ А.С. Досягаева»  
 

-12 чел. 

3. Сабуро-Покровский филиал  
МБОУ «Никифоровская СОШ №1 им. Героя РФ А.С. Досягаева» 
 

-70 чел. 

4. Вырубовский филиал  
МБОУ «Никифоровская СОШ №1 им. Героя РФ А.С. Досягаева» 
 

-15 чел. 

5. Екатерининский филиал  
МБОУ «Никифоровская СОШ №1 им. Героя РФ А.С. Досягаева» 
 

-29 чел. 

6. Ярославский филиал   
МБОУ «Никифоровская СОШ №1 им. Героя РФ А.С. Досягаева» 
 

-35 чел. 

7. МБОУ «Никифоровская СОШ №2» -130 чел. 

8. Голицинский филиал МБОУ «Никифоровская СОШ №2» -25 чел. 

9. Юрловский филиал МБОУ «Никифоровская СОШ №2» -55 чел. 

10. Туровский филиал МБОУ «Никифоровская СОШ №2» -11 чел. 

11. Озёрский филиал  МБОУ «Никифоровская СОШ №2» -50 чел. 

12. МБУ ДО «Никифоровская детская школа искусств» -30 чел. 

-во II смену для 441 обучающихся: 
1. МБОУ «Никифоровская СОШ №1 им. Героя РФ А.С. Досягаева» -110  чел. 
 
2. Сабуро-Покровский филиал  
МБОУ «Никифоровская СОШ №1 им. Героя РФ А.С. Досягаева» 

 
-50  

 
чел. 



3. Екатерининский филиал  
МБОУ «Никифоровская СОШ №1 им. Героя РФ А.С. Досягаева» 
 

-22 чел. 

4. МБОУ «Никифоровская СОШ №2» -110 чел. 

5. Голицинский филиал МБОУ «Никифоровская СОШ №2» -17  чел. 

6. Озёрский филиал  МБОУ «Никифоровская СОШ №2» -40 чел. 

7. Юрловский филиал МБОУ «Никифоровская СОШ №2» -32 чел. 

8. МБОУ ДО «ДЮСШ» -30       чел. 

9. МБОУ ДО «ДТ» -30       чел. 

  
    2.Установить продолжительность каждой смены лагерей дневного 
пребывания 21 день.  
    3.Определить стоимость 2-х разового питания в лагерях дневного 
пребывания –  90,1 рублей в день на одного ребёнка. 
    4. Начальнику муниципального казённого учреждения 
«Централизованная бухгалтерия образовательных и других учреждений 
района» Е.В. Соломатиной: производить расходование средств на 
финансирование лагерей дневного пребывания в объёме бюджетных 
назначений, в том числе выделенных Управлением социальной защиты и 
семейной политики Тамбовской области. 
     5.Возложить материальную ответственность на руководителей 
образовательных организаций и МБУ ДО «Никифоровская детская школа 
искусств» за подготовку и содержание лагерей дневного пребывания в 
соответствии с санитарными нормами и правилами. 
     6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации района, официальном сайте отдела образования 
администрации района, сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
              7.Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.Ю. Березину. 
 
 
 
 
Глава района Е.В. Голенков
                                      
 
 
 
 
 
 
 
Н.В. Мажорова 
30885 


